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PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Dezembro) - 3º Quadrimestre   de 2023

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

26.380.367,49

25.061.349,11

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal

Alison Arthur Oliveirda da Cunha
Secretário(a)

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

60,00

0,60

27.275.064,83

3.557.583,48

59.781.317,26

0,00

10.959.908,16

0,00

0,00

7.970.842,30

3.487.243,51

120,00

0,00

22,00

0,00

0,00

16,00

7,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 49.817.764,38

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão:28/02/2024, às 16:37:55, Assinado Digitalmente no dia 28/02/2024, às
16:37:55.  

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

23.742.330,74Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 0,60

49.817.764,38

55,83

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 48.852.532,38

CPF: 873.297.785-91 CPF: 057.382.675-75 Reg. Prof.: BA-20472/O-7

7,14

45.328,43 6.088.391,13
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

NOTA EXPLICATIVA 

Para fins de atendimento ao art. 6º, §3º da Resolução TCM nº 1470/2023, informa-se 

que o  do 

Município de São José do Jacuípe foi publicado em 28/02/2024 no Diário 

Oficial, disponível no endereço eletrônico: http://www.airdoc.com.br/visualizar-

publicacoes?cod=11677&file=38A1DD8870C42F8490671A6E4873F31B&type=edicao 

São José do Jacuípe - BA, 28 de Fevereiro de 2024. 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  

Prefeito Municipal 
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